PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

ATA DE RESULTADO PRELIMINAR

- A IMPORTÂNCIA DO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS NO ÂMBITO DO SUAS – SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-

EDITAL EGP Nº 006/2016

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às 09:00, nas dependências da Escola de

Gestão Pública de Palmas, localizada à Quadra 405 Sul, Av. LO 09, HM 06, Lote 03, na cidade de

Palmas - Estado do Tocantins, reuniram-se a Superintendente da Escola de Gestão Pública e os

servidores indicados por esta: José Antônio Ribeiro Júnior, Maria Gomes da Silva Faria e Suelen

Yanne  Carneiro  Lima  Lopes; para  apreciação  e  análise  das  inscrições  para  seleção  da

qualificação profissional “A Importância do  SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento

de Vínculos no Âmbito do SUAS – Sistema Único de Assistência Social”. Após a apreciação

e análise das inscrições e as documentações apresentadas pelos servidores interessados, em

consonância com os requisitos do  Edital EGP n° 003/2016, ficam selecionados  os 25 (vinte e

cinco) servidores classificados, conforme quadro analítico/classificatório abaixo, para matrícula no

curso  de  qualificação  profissional  “A  Importância  do  SCFV  –  Serviço  de  Convivência  e

Fortalecimento de Vínculos no Âmbito do SUAS – Sistema Único de Assistência Social”.

1

A IMPORTÂNCIA DO SCFV NO ÂMBITO DO SUAS
EDITAL EGP N° 006/2016

Carga Horária: 40 H Dias 12 A 28/04/2016

Ordem Nome do Servidor Formação Curso Vínculo Data de Admissão Cargo/Função

1 Ana Paula Xavier Alves 3° Grau Serviço Social Efetivo 24/10/2014 Assistente Social
2 Claudiney Leite de Souza 3° Grau Serviço Social Efetivo 6/10/2014 Assistente Social
3 Louzimar Juvencio Bispo 3° Grau SCFV Efetivo 19/6/2015 -
4 Fabiano Santos de Carvalho Feliciano 3° Grau Psicologia Efetivo 9/10/2014 Psicólogo
5 Antonia Soares da Costa Rodrigues 3° Grau Serviço Social Efetivo 4/7/2000 Assistente Serviço de Saúde
6 Valdirene Rodrigues Ferreira de Oliveira 3° Grau Serviço Social Efetivo jul/00 Assistente Serviço de Saúde
7 Ana Maria José Dias Catão 3° Grau Serviço Social Nomeado/ contrato 31/3/2015 Chefe de Unidade
8 Alyne Aires Oliveira Rocha 3° Grau Psicologia Efetivo 19/1/2015 Psicóloga
9 Ana Cláudia Bezerra de Aragão 3° Grau Gestão de RH Efetivo - ASG

10 Sebastiana Florentino Costa de Moraes 3° Grau - Efetivo - Assistente Administrativo/ Coordenadora
11 Yana Gomes Silva 3° Grau Efetivo Pedagóga
12 Sirlene Maria da Silva Alves 3° Grau Serviço Social Nomeado/ contrato Gerente de Atenção à Família
13 Jocielma Martins Dourado Lourenço 3° Grau Serviço Social Chefe de Unidade
14 Helena Cristhina Telles 3° Grau Serviço Social Efetivo Assistente Social
15 Layres Kássia França Rodrigues 3° Grau Psicologia Efetivo 11/11/2014 Psicóloga
16 Maria Deuzamar Gomes de Sousa 1° Grau Efetivo 23/7/1992 ASG
17 Soraya Helena 3° Grau Serviço Social Efetivo 10/10/2014 Assistente Social
18 Josemy Alves Coelho 3° Grau Serviço Social Efetivo 23/10/2014 Assistente Social
19 Érica Suenne Leite Alcântara 3° Grau Serviço Social Efetivo 20/10/2014 Assistente Social
20 Rita de Cássia de Almeida Araujo 2° Grau Efetivo ASG
21 Isabel Inês Etges 3° Grau Psicologia Efetivo 1/10/2014 Psicologa
22 Sirvana Aparecida Merile Pereira 3° Grau Efetivo 14/1/2004 ASG
23 Isaias Santos da Cruz 2° Grau Efetivo ACE
24 Desccio Pereira Rodriguês 2° Grau Efetivo 11/10/2004 Agente de Combate as Endemias
25 Luziano Bispo Varanda 2° Grau Efetivo 22/4/2005  Agente de Endemias

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

Em  conformidade  com  os  itens  8.1  e  8.2  do  Edital,  abre-se  o  prazo  recursal,  pelo  período

decadencial de 24 (vinte e quatro) horas, após a publicação deste resultado, dirigido à Escola de

Gestão Pública,  expostas  as razões que o  ensejam,  ressalvando  que somente  será  admitido

recurso para impugnar erro de procedimento. Ressalta-se que todos os atos e fases concernentes

ao  Edital  EGP  n°  006/2016,  são  publicados  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de  Palmas:

<http://www.palmas.to.gov.br>, link da Escola de Gestão. Sendo de responsabilidade do servidor

o acompanhamento da seleção, assim como de todas as etapas e informações complementares

que possam surgir em relação ao certame. Não havendo mais nada a tratar, a Superintendente da

Escola de Gestão Pública  encerrou a reunião,  e eu Lédyce Moreira Nóbrega Porto,  servidora

municipal  efetiva,  matricula  funcional  nº  132121,  convocada a secretariar  a presente  reunião,

lavrei  a  presente  ata,  que  será  devidamente  assinada  por  mim  __________,  pela

Superintendente,  e  demais  servidores  presentes,  a  qual  será  publicada  através  do  site  da

Prefeitura Municipal de Palmas/TO, no link da Escola de Gestão Pública de Palmas – EGP.

Karin T. Dias

Superintendente

Escola de Gestão Pública de Palmas

José Antônio Ribeiro Júnior

Mat. 413024715

Maria Gomes da Silva Faria

Mat. 617531

Suelen Yanne Carneiro Lima Lopes

Mat. 413014686

2